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 PROTOKÓŁ Nr  31/2021  

Z POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

 Z DNIA 2 WRZEŚNIA 2021 R. 

 

 

 

 

 W dniu 2 września 2021 r. o godz. 15.00 w sali obrad Rady Gminy Ożarowice odbyło się 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w którym uczestniczyło trzech członków komisji, 

nieobecni byli radna Elżbieta Widera oraz radny Tomasz Muskała. 

 

 Na wstępie przewodniczący otworzył posiedzenie stwierdzając jego prawomocność , 

następnie przedstawił porządek posiedzenia . Na protokolanta wybrano radną Annę Drużyńską. 

 

 Kolejnym punktem posiedzenia było rozpatrzenie ponaglenia z dnia 16 sierpnia 2021 r. do 

skargi z dnia 14 lipca 2021 r. Ponaglenie zostało uznane za bezzasadne gdyż skarżący został 

poinformowany o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi. Ponadto zauważyć należy, że termin 

załatwienia skargi o którym mowa w art. 237 § 1 ma charakter instrukcyjny. W terminie tym podjęto 

działania zmierzające do załatwienia skargi, jednakże z powodów formalnych nie było to możliwe w 

ciągu jednego miesiąca. 

 W następnym punkcie rozpatrzono skargą z dnia 14 lipca 2021 r. na Dyrektora Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach w zakresie naruszenia prawa określonego w art. 61.2 

Konstytucji RP. Skarga została uznana za bezzasadną gdyż skarżący mógł mieć dostęp do 

dokumentów na komisji rewizyjnej w dniu 9 lipca 2021 r. gdyby się o nie zwrócił. Ponadto zaznaczyć 

należy, że skarżący wykonywał zdjęcia materiałów leżących na stole bez czyjejkolwiek zgody, a 

następnie nie chciał opuścić terenu zakładu, w związku z czym musiała interweniować policja. 

 Kolejna skarga rozpatrzona przez komisję to skarga na Wójta Gminy Ożarowice z dnia 14 

lipca 2021 r. dotycząca niewykoszonych poboczy na ul. Kępnej w Niezdarze. Skarga została uznana 

za bezzasadną gdyż trawy rosnące na ul. Kępnej znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie 

prywatnych działek lub nawet z nich wyrastają . Jest to więc obowiązek właścicieli tych dziełek aby 

uporządkować teren bezpośrednio przed swoją posesją. 

 Następna skarga to skarga na Wójta Gminy Ożarowice z dnia 9 sierpnia 2021 r. dotycząca 

braku reakcji w sprawie zgłoszenia z dnia 29 czerwca 2021 r. dotyczącego konieczności 

uporządkowania – poprzez przycięcie – drzewostanu na ul. Gen. Maczka w Tąpkowicach. 

Przedmiotowa skarga została uznana za zasadną gdyż tak jak twierdzi skarżąc w przedmiocie skargi 

nie zostało zrobione nic. 

 Kolejnym punktem posiedzenia komisji było rozpatrzenie skargi z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

którą ………….. złożył na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach a która 

dotyczyła jak twierdzi skarżący bezpodstawnego wezwania do podpisania złożonego w dniu 8 lipca 

2021 r. wniosku o udzielenie informacji publicznej. Komisja po przeanalizowaniu dokumentów 

dotyczących skargi oraz wykładni prawnej i wydanych w podobnych sprawach orzeczeniach sądów 

administracyjnych uznała skargę za zasadną .Ponadto nadmienić należy, że Rada Gminy w podjętych 

uchwałach Nr XXVI.485.2021 oraz XXVI.484.2021 z dnia 5 sierpnia 2021 r. odniosła się do tematu 

poruszanego w przedmiotowej skardze. 

 Kolejna skarga to skarga złożona przez ………………… w dniu 11 sierpnia 2021 r. na Wójta 

Gminy Ożarowice, dotycząca tak jak w poprzedniej skardze bezpodstawnego wzywania skarżącego 

w celu podpisania złożonego w dniu 1 kwietnia 2021 r wniosku o udostępnienie informacji publicznej. 

Przedmiotowa skarga został uznana za zasadną gdyż ustawa o dostępie do informacji publicznej 



faktycznie nie statuuje żadnych wymogów formalnych co do wniosku o udostępnienie informacji 

publicznej poza złożeniem go w formie pisemnej. Złożenie wniosku poprzez pocztę elektroniczną 

spełnia to wymaganie i z korzystanie z tej drogi czyni wniosek skutecznym. Ponadto komisja zwraca 

uwagę na fakt, że wniosek został złożony 1 kwietnia 2021 r. i do chwili obecnej nie został rozpatrzony. 

 

 W wolnych wnioskach radny Witkowski zaproponował aby pracownicy Urzędu Gminy 

Ożarowice dochowywali terminów określonych w ustawie o dostępie do informacji publicznej oraz 

zapoznali się z uchwałą Rady Gminy Ożarowice Nr XXVI.485.2021 z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

 Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

 

 

 

Protokołowała         Przewodniczący KSWiP 

 

Anna Drużyńska                  Janusz Puza 
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